

Інформація
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради про реалізацію цілей
державної політики в сфері освіти, наукової, інноваційної діяльності в
межах бюджетних програм за 2025 рік
(на виконання статті 28 Бюджетного кодексу України)

Департамент освіти та науки Одеської міської ради (далі - Департамент) є виконавчим органом Одеської міської ради. Одним із основних завдань Департаменту є координація роботи КУ «Центр фінансування та господарської діяльності закладів та установ системи освіти» Київського, Пересипського, Приморського, Хаджибейського районів м. Одеси, КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників», Одеських інклюзивно-ресурсних центрів №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; восьми закладів професійної (професійно-технічної) освіти; Одеського ліцею № 111 Одеської міської ради; Одеських ліцеїв «Ланжеронівський», «Приморський» Одеської міської ради; Одеських закладів дошкільної освіти «Ясла-садок» № 16 «Чайка» та «Ясла-садок» № 154 Одеської міської ради та організація їх матеріально-фінансового та науково-методичного забезпечення, реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа».

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 27.02.2019 р. № 193 «Про внесення змін до Порядку та умов надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» Департамент є розпорядником коштів освітньої субвенції для приватних закладів освіти м. Одеси.

Рішенням Одеської міської ради № 2578-VIII від 04.12.2024 «Про бюджет Одеської міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами) Департамент визначено головним розпорядником бюджетних коштів шляхом встановлення бюджетних призначень за наступними кодами програмної класифікації видатків:

0610160 – «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, об'єднаних територіальних громадах»;

0610170 – «Підвищення кваліфікації депутатів місцевих рад та посадових осіб місцевого самоврядування»;

0610180 – «Інша діяльність у сфері державного управління»

0611000 - «Освіта»;

0613133 – «Інші заходи та заклади молодіжної політики»;

0613134 – «Здійснення заходів та реалізація проектів на виконання програм у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності»;

0616030 – «Організація благоустрою населених пунктів»;

0617368 – «Виконання інвестиційних проектів за рахунок субвенцій з інших бюджетів» (виключено на підставі Наказу Міністерства фінансів № 23 від 08.01.2026;

0617377 – «Реалізація проектів (заходів) з відновлення інших об'єктів комунальної власності, пошкоджених / знищених внаслідок збройної агресії, за рахунок коштів місцевих бюджетів»;

0617520 – «Реалізація Національної програми інформатизації».

За рахунок коштів Одеської міської територіальної громади проводиться фінансування 302 установ та закладів освіти м. Одеси комунальної власності, з них:

- 137 закладів дошкільної освіти;
- 118 закладів загальної середньої освіти;
- 3 міжшкільних ресурсних центри;
- 1 дитячий будинок «Перлинка»;
- 1 ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою;
- 1 спеціальний заклад загальної середньої освіти для дітей, які потребують корекції фізичного та розумового розвитку;
- 19 закладів позашкільної освіти;
- 1 центр професійного розвитку педагогічних працівників;
- 4 установи з фінансування, обліку та бухгалтерської звітності;
- 9 інклюзивно-ресурсних центрів;
- 8 закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

У закладах освіти міста працюють більше 16 тисяч працівників (16 311), з них 9 677 - педагогічні працівники.

Не зважаючи на введення воєнного стану, попри часткове призупинення роботи закладів дошкільної освіти (простій) та перехід роботи закладів загальної середньої освіти на змішану форму навчання (очно/дистанційну) в період воєнного стану, Департаментом проводиться реалізація державної політики у сфері освіти та забезпечення якості освіти, що надається закладами освіти, а також планування і забезпечення розвитку мережі закладів дошкільної, початкової, базової середньої, профільної та позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади міста Одеси на виконання одного із основних завдань відповідно до Положення про Департамент освіти та науки Одеської міської ради у новій редакції, затвердженого рішенням Одеської міської ради від 16.04.2023 р. № 3287-VI.

У місті збережена мережа спеціальних закладів дошкільної та загальної середньої освіти для дітей з особливими освітніми потребами. Продовжується впровадження інклюзивної освіти та інтегрованого навчання дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку.

З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей, які потребують особливої педагогічної уваги, корекції фізичного та розумового розвитку, створено умови для навчання й виховання дітей з особливими освітніми потребами.

Впроваджена гендерна стратегія в галузі освіти, яка спрямована на чутливий підхід в навчальні програми, усунення стереотипів у змісті підручників, підвищення обізнаності педагогічних працівників щодо питань гендерної рівності, а також створення безпечного недискримінаційного освітнього середовища.

Враховуються кліматичні аспекти у сфері освіти. Обов'язок педагогів навчити дітей бути екологічно свідомими та вести здоровий спосіб життя.

Естетизація та озеленення освітнього простору: благоустрій територій закладів освіти (ігрові майданчики, зони відпочинку, клумби, шкільні сади),

Освітня сфера міста Одеси протягом останніх років розвивається відповідно до потреб і особливостей територіальної громади міста у напрямі підвищення якості освіти, економічної ефективності функціонування закладів освіти, поліпшення доступу до якісних освітніх послуг.

Шляхом виконання бюджетних програм за 2025 рік Департаментом здійснена реалізація наступних цілей державної політики в галузі освіти на території міста Одеси:

1) Оптимізація ефективності розподілу та використання бюджетних коштів

Показники досягнення цілі:

- бюджет галузі є збалансованим;
- відсутність кредиторської заборгованості протягом звітного періоду та станом на 01 січня 2026 року;
- розподіл бюджетних призначень відповідає бюджетним запитам розпорядників коштів нижчого рівня;
- затверджені кошторисні призначення приведені у відповідність із фактичними видатками шляхом щомісячного перерозподілу бюджетних асигнувань.

Уточнений бюджет закладів та установ освіти м. Одеси (К1ІКВ 0610000) на 2025 рік за загальним фондом затверджено в обсязі 4 904 209,4 тис. грн. Виконання склало 4 814 746,9 тис. грн., або 98,2 %.

Виконання бюджету за КПКВ 0610000 за 2025 рік у розрізі кодів економічної класифікації додається (додаток 1). Також опубліковано на офіційному вебсайті Одеської міської ради інформацію про виконання результативних показників, що характеризують виконання бюджетної програми.

Для підтримки матеріально-технічної бази закладів освіти міста, відповідно до пункту 19 постанови Кабінету Міністрів України № 590 від 09 червня 2021 року видатки загального фонду склали 4 666 522,5 тис. грн. На виконання заходів «Міської цільової програми розвитку освіти м. Одеси на 2023-2028 роки» на облаштування в закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси захисних споруд цивільного захисту у вигляді сховищ та найпростіших укриттів протягом 2025 року видатки склали 116216,1 тис. грн, а також 23068,6 тис. грн - на проведення протипожежних заходів у закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси (встановлення, обслуговування та ремонт систем автоматичного локального пожежогасіння, доукомплектування та обслуговування систем автоматичної пожежної сигналізації, конструкцій протипожежною сумішшю, придбання та обслуговування засобів пожежогасіння).

На організацію харчування учнів і вихованців закладів освіти в 2025 році витрати загального фонду склали 222 567,97 тис. грн.

Протягом 2025 року муніципальні виплати окремим категоріям працівників (за виключенням періоду призупинення дії розпорядження міського голови № 119 від 15.03. 2016 р.) отримували 14316 працівників

закладів та установ освіти, підпорядкованих Департаменту (159 987,7 тис. грн), у тому числі:

- 193 вчителів, вихователів - молодих спеціалістів;
- 40 педагогів, працюючих в Одеському ліцеї «Олімпієць» Одеської міської ради, дитячому будинку «Перлінка»;
- 883 працівників централізованих бухгалтерій і господарсько-економічних груп, бібліотечні працівники;
- 241 медичних працівників навчальних закладів;
- 40 директорів, заступників директорів, головні бухгалтери, заступники головних бухгалтерів.
- 4880 робітників (помічник вихователя, прибиральник службових приміщень, машиніст з прання та ремонту одягу, робітник з комплексного обслуговування й ремонту будівель, сторож, каштелян, підсобний робітник, комірник, двірник, слюсар-електрик з ремонту електроустаткування, гардеробник, садівник, слюсар-сантехнік, оператор котельні, лаборант, секретар, діловод, оператор комп'ютерного набору тощо)
- 8039 педагогічних працівників закладів дошкільної освіти, загальної середньої освіти, позашкільної та інших установ освіти

Капітальні видатки (бюджет розвитку) за спеціальним фондом становили 339 860,3 тис. грн, з них:

- для здійснення протипожежних заходів, оновлення обладнання закладів освіти, засобів навчання для навчальних кабінетів, харчоблоків для навчальних закладів та придбання обладнання довгострокового терміну використання направлено видатків у сумі 95 819,8 тис. грн;
- на проведення капітальних ремонтів будівель та приміщень закладів освіти витрачено – 339 860,3 тис. грн.

Забезпечення ефективності виконання міських цільових програм:

Показники досягнення цілі:

- кошти, передбачені на виконання заходів міських цільових програм забезпечені бюджетними призначеннями;
- забезпечено реалізацію державної політики щодо розвитку комплексної системи патріотичного виховання дітей та молоді, здійснено виплату стипендій Одеського міського голови студентам вищих учбових закладів та учням загальноосвітніх закладів комунальної власності територіальної громади міста Одеси;
- здійснено помісячний розподіл кошторису на виконання програм відповідно до потреби учасників.

У межах Програми соціально-економічного розвитку м. Одеси на 2025 рік, Департаментом, як головним розпорядником організовано та проведено заходи на виконання Міської цільової програми розвитку освіти м. Одеси на 2023-2028 роки, яка спрямована на створення умов для забезпечення потреб населення в якісній і доступній освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти, створення безпечного освітнього середовища, інформатизацію освітнього процесу та управлінської діяльності освітньої галузі, забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської

молоді, розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці працівників галузі «Освіта».

Виконання програми склало 585 639,8 тис. грн. (додаток № 1). Також організовано та проведено заходи на виконання Міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я – одесит, патріот України» на 2021-2026 роки. Виконання програми склало 970,3 тис. грн. (додаток № 2).

Департамент, у якості виконавця, у 2025 році брав участь у реалізації заходів Міська цільова програма "Безбар'ерна Одеса" на 2023-2028 роки» (виконання – 15 468,1 тис. грн), «Міської цільової програми розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя в місті Одесі на 2024–2028 роки (виконання – 160,0 тис. грн), «Міської цільової програми з реалізації сімейної, гендерної політики, попередження домашнього насильства та протидії торгівлі людьми на 2022-2028 роки» (виконання – 30,0 тис. грн), Міської цільової програми «Незламна Одеса» на 2024 – 2028 роки(виконання – 970,3 тис. грн) .

Додаток 15 арк.

Заступник директора Департаменту

Лілія ЧУПРИНА

Гуляева (048) 776 01 36